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PROGRAM REGIONALNY FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WIELKOPOLSKI 2021-2027

 

Nazwa inwestycji: Budowa drogi dla rowerów wzdłuż drogi powiatowej nr 4777P na odcinku

od Gronówka do Leszna w ramach zadania ograniczenie niskiej emisji na terenie Aglomeracji

Leszczyńskiej

Nazwa programu: PROGRAM REGIONALNY FUNDUSZE EUROPEJSKIE DLA WIELKOPOLSKI

2021-2027

Wartość całkowita: 4 940 274,31 zł

Wartość kosztów kwalifikowanych: 4 939 364,31 zł

Wartość dofinansowania: 3 457 555,01 zł (70%)

OPIS PROJEKTU:

Przedmiotem projektu jest budowa drogi dla rowerów w ciągu drogi powiatowej nr 4777P na

odcinku Leszno (granica powiatu) - Gronówko o długości 2003,35 m, a także organizacja

miejsca przesiadkowego w miejscowości Gronówko. W ramach zadania powstanie obiekt typu

Bike&Ride - miejsce do parkowania rowerów (zadaszona wiata przystankowa) oraz parking

typu Park&Ride, na którym wyznaczonych zostanie 5 miejsc parkingowych w tym dwa dla

osób niepełnosprawnych. Obiekt oświetlony zostanie z wykorzystaniem efektywnie

energetycznego oświetlenia fotowoltaicznego. W obiekcie typu P&R ustawionych zostanie 5

stojaków implikujących 10 stanowisk przeznaczonych do przypinania rowerów znajdujących

się na terenie przedmiotowego parkingu. Infrastruktura miejsca zaprojektowana została w

taki sposób, aby można było w zależności od zapotrzebowania, w trakcie jego użytkowania

zwiększyć liczbę stojaków rowerowych (poza wiatą). Powstałe miejsce znajdować się będzie

tuż przy przystanku komunikacji zbiorowej i umożliwiać będzie pozostawienie

roweru/samochodu i przesiadkę na transport zbiorowy. Autobus który kursuje przy

przedmiotowym miejscu dojeżdża do Leszna i łączy tę cześć gminy ze stolicą regionu, w

której znajduje się większość placówek edukacyjnych, zakładów pracy oraz budynków

użyteczności publicznej pełniących funkcje edukacyjne, zdrowotne i administracyjne. W

związku z intensywnie rozwijającymi się osiedlami w rejonie wyznaczonego projektu droga

wzdłuż której ma biec przedmiotowy ciąg jest mocno eksploatowana oraz masowo używana

przez pojazdy oraz niechronionych użytkowników drogi. W tym miejscu odbywa się regularny

transport zbiorowy. Kursują tu autobusy PKS, MZK oraz autobusy dowożące dzieci do szkoły i

przedszkola w Goniembicach. Organizacja miejsca przesiadkowego umożliwi mieszkańcom

Gronówka, Wyciążkowa oraz Goniembic pozostawienie samochodu/roweru na

przygotowanym do tego miejscu. Zaprojektowana droga dla rowerów na odcinku Leszno

(granica miasta) - Gronówko (od granicy miejscowości do terenu zabudowanego w Gronówku)

docelowo ma się połączyć z planowaną do budowy przez Miasto Leszno ścieżką na odcinku od

M. Leszna do granicy z gm. Lipno (Gronówko) i utworzyć spójny ciąg rowerowy przebiegający
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przez teren dwóch gmin (M. Leszna oraz Lipna) oraz dwóch powiatów (ziemskiego i

grodzkiego). Na drugim końcu połączy się z budowanym ciągiem i umożliwi dojazd (z wył.

odcinka Wyciażkowo - Goniembice) do wybudowanego w roku 2023 ciągu na odcinku

Goniembice - Osieczna, który następnie łączy się z droga dla rowerów na odcinku Osieczna-

Łoniewo- Dobramyśl - Pawłowice i umożliwia dojazd do kolejnych dwóch gmin powiatu

(Osieczna oraz Krzemieniewo). W ramach projektu planuje się także aktualizację

interaktywnego portalu pozwalającego na wyszukiwanie dogodnych połączeń

komunikacyjnych na terenie pow. leszczyńskiego w ramach istniejącego systemu organizacji

ruchu.
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